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Niebawem wybory parlamentarne. Ich rezul-
tat zadecyduje o  kierunku rozwoju Polski. Albo 
będzie to domknięcie zmian ustrojowych pro-
wadzonych przez ostatnie dwie kadencje, albo 
radykalna zmiana tego kierunku z  przywróce-
niem mechanizmów demokracji liberalnej. Kon-
sekwencji tego wyboru będzie wiele i będą doty-
czyły każdego z nas.
Dyskusję na ten temat można znaleźć w  wielu 
miejscach, tu chciałbym skupić się na tym co  do-
tyczy Łomianek i nieco szerzej, miast i gmin.
Czego powinniśmy więc oczekiwać, czego żądać 
od kandydatów do parlamentu?

Pierwsza i  najbardziej żywotna kwestia, to fi-
nansowanie. Zmiany w  systemie podatkowym 
wprowadzone w  ostatnich latach pozbawiły sa-
morządy części dochodów, co stało się powodem 
głośnych protestów środowiska samorządowego. 
Uczciwie trzeba przyznać, że władze zrekompen-
sowały tę stratę z  nawiązką. Zrobiły to jednak 
w charakterystyczny dla siebie sposób. Pieniądze 
wróciły do miast i gmin w postaci dotacji rozdzie-
lanych w bardzo nieprzejrzysty sposób. To rozwią-
zanie, po pierwsze powoduje, że są samorządy, 
które na tym ewidentnie tracą, ale ponadto skut-
kuje to ograniczeniem decyzyjności władz miast, 
bo o wyborze inwestycji, na którą miasto dostanie 
dotację, decyduje władza centralna. W sumie jest 
więc to niekorzystny dla samorządu model działa-
nia, który będzie kontynuowany, jeśli wygra obec-
na większość parlamentarna.
Takich obaw nie nasuwają zapowiedzi obecnej 
opozycji, w  ramach której działa organizacja 
zrzeszająca wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast.
Z tym ostatnim faktem wiąże się wątpliwość, któ-
rą warto omówić.
Otóż wiele analiz pokazuje, że na skutek licznych 
modyfikacji, ustrój polskich miast i gmin ukształ-

tował się w  bardzo niezrównoważony 
sposób. Mamy więc do czynienia z bardzo 
rozbudowanymi kompetencjami burmi-
strza, ograniczoną w  możliwości samo-
dzielnego wypracowywania decyzji radę 
miejską i  mieszkańców pozostających 
praktycznie poza możliwością wyegzekwowania 
czegokolwiek od władz. A  przypomnieć warto, 
że w  myśl ustawy centralną pozycję w  systemie 
władzy miejskiej odgrywać miała „wspólnota sa-
morządowa”.
Aktualny ustrój miast, znacznie odbiega od tych 
założeń i jednocześnie jest oczywiście korzystny 

dla burmistrzów i  prezyden-
tów, ale nie jest optymalny dla 
mieszkańców.
Obecność koalicjanta repre-
zentującego interesy związa-
ne z  trwaniem takiej sytuacji, 
każe przypuszczać, że pod 
rządami obecnej opozycji ta 
nierównowaga nie ulegnie 

poprawie. Niestety, nie lepiej rzecz wygląda po 
drugiej stronie politycznej barykady. Propozycje 
przedstawione na tegorocznym Forum Ekono-
micznym w  Karpaczu przez obecnego ministra 
ds. samorządów Włodzimierza Tomaszewskiego, 
zapowiadane jako ruch w  kierunku demokraty-
zacji samorządu, czynią to w bardzo specyficzny 
sposób. Przenosi się mianowicie niektóre decy-
zje samorządowe do ustawy, ograniczając po raz 
kolejny samodzielność decyzyjną samorządu.

Czego więc w  takich okolicznościach powinni-
śmy oczekiwać od pretendentów do rządzenia 
krajem? Przede wszystkim natychmiastowego 
uruchomienia środków unijnych. To ostatnia per-
spektywa, w  której Polska może liczyć na duże 
dotacje. Nie można tego zmarnować.
Po drugie, skandalem utrzymującym się od daw-
na, ale nasilonym ostatnio, jest zlecanie zadań 
gminie, bez przekazywania im wystarczających 
środków na realizację. Przykładem takiej sytu-
acji są koszty edukacji, która jest zadaniem zle-
conym, a na którą gminy otrzymują około poło-
wy niezbędnego finansowania. Usunięcie tego 
skandalu powinno być probierzem uczciwości 
w podejściu do mieszkańców. 

Po trzecie, od każdego z  kandydatów, nieza-
leżnie z  której opcji pochodzi, wymagać trzeba 
opowiedzenia się, nie tylko za dosypaniem pie-
niędzy dla samorządów, bo to prawdopodobnie 
obieca każdy, ale wizji zmian przywracających 
samorządność mieszkańców.

Prace nad takimi zmianami toczą się w  wielu 
środowiskach, między innymi w  Fundacji Roz-
woju Demokracji Lokalnej, w Fundacji Batorego, 
w Kongresie Ruchów Miejskich.
O co w nich chodzi? Przede wszystkim o wzmoc-
nienie wpływu mieszkańców na bieg spraw 
w  gminie i  mieście. Dyskutowane są takie roz-
wiązania jak:
–  Możliwość odwoływania przez mieszkańców 

nie tylko burmistrza, ale także poszczególnych 
radnych.

–  Ograniczenie ich wielokadencyjności do 
dwóch, by zapewnić stały dopływ świeżego 
spojrzenia na lokalne sprawy.

–  Posiadanie przez radę niezależnego od bur-
mistrza biura, by radni mogli skutecznie go 
kontrolować.

–  Zwiększenie kompetencji rady w  zakresie 
powoływania skarbnika, ale także sekretarza, 
uchwalania budżetu, czy wyznaczania kierun-
ków działania burmistrza, by nadzór przedsta-
wicieli mieszkańców zasiadających w  radzie 
był rzeczywisty, a nie tylko formalny.

To są przykłady rozwiązań, z których każde może 
być dyskutowane. Ważne jest, czy kandydat, 
którego zamierzamy poprzeć, widzi potrzebę 
uzdrowienia samorządu, czy też ulega dość po-
wszechnemu wśród polityków przeświadcze-
niu, że samorząd terytorialny jest bytem niemal 
doskonałym, a  patologie dostrzega się jedynie 
u przeciwników politycznych.

Witold Gawda

>  >  >  www.kongresruchowmiejskich.pl

Ważne jest, czy kandydat, którego 
zamierzamy poprzeć, widzi potrzebę 
uzdrowienia samorządu...

Zmiany w systemie podatkowym wprowadzone 
w ostatnich latach pozbawiły samorządy  
części dochodów. Pieniądze wróciły do miast  
i gmin w postaci dotacji rozdzielanych  
w bardzo nieprzejrzysty sposób...
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WYBORY PARLAMENTARNE 2023

NA KOGO GŁOSOWAĆ?
Już 15 października każdy z nas będzie miał szansę wybrać swoich 
przedstawicieli do parlamentu. Każde wybory są ważne, jednak te  
zdecydują o kwestiach ustrojowych, zasadniczych nie tylko dla całego kraju,  
ale także tych niezwykle znaczących dla małych społeczności – samorządów.

O ich znaczenie zapytaliśmy WITOLDA GAWDĘ  
– socjologa, założyciela ruchu DIALOG ŁOMIANKI,  
byłego wiceburmistrza Łomianek, obecnie Prezesa Zarządu  
KONGRESU RUCHÓW MIEJSKICH. 
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OTWARTO NOWE BUDYNKI SZKOŁY W SADOWIE 
I PRZEDSZKOLA W DĄBROWIE LEŚNEJ

PEŁNE RELACJE FOTO-VIDEO NA: WWW.LOMIANKI.INFO

31 sierpnia oficjalnie oddano do użytku dwie 
nowe inwestycje – nowy budynek Przedszkola 
Samorządowego w  Dąbrowie Leśnej oraz nowy 
budynek Szkoły Podstawowej w Sadowej. 
Koszt budowy przedszkola to 8, a szkoły 21 milio-
nów złotych. Wybudowane nowe budynki pozwo-
lą zarówno szkole jak i przedszkolu przenieść się 
ze starych, niespełniających wymagań dotychcza-
sowy lokalizacji. 
W  oficjalnych przemówieniach, gratulacjach skie-
rowanych do władz Łomianek i grona pedagogicz-
nego placówek oraz przecięciu wstęg uczestniczyli  
m.in. mieszkańcy, przedstawiciele osiedla i  sołec-
twa, samorządowcy z Łomianek, Powiatu Warszaw-
skiego Zachodniego, przedstawiciele wojewódz-
twa i  władz centralnych oraz urzędnicy. Wszyscy 
z chęcią zwiedzali nowe obiekty.

UROCZYSTOŚĆ W PRZEDSZKOLU
–  Kiedy patrzymy na tę świeżo oddaną do naszej dys-
pozycji nowoczesną placówkę, wspaniale wyposa-
żone sale, to towarzyszą mi dwa uczucia – zachwytu 
i  wdzięczności. Zachwytu nie tylko nad efektem, który 
dziś można podziwiać, ale też nad tempem i zakresem 
prac. Drugie uczucie to wdzięczność. Dziękuję Pani Bur-
mistrz, Pani współpracownikom i  Radzie Miejskiej. To 
dzięki Państwa decyzji mogła rozpocząć się ta impo-
nująca inwestycja, dedykowana najmłodszym miesz-
kańcom Łomianek – dzieciom.  [...]  Zobaczyć ich radość 
będzie dla nas największą nagrodą i  potwierdzeniem, 
że warto było – mówiła Marzena Pręgowska, dyrektor 
Przedszkola Samorządowej w Dąbrowie Leśnej.

UROCZYSTOŚĆ W SZKOLE
– To ważny dzień dla nas wszystkich. Jesteśmy świadka-
mi spełniania marzeń i stwarzania możliwości kolejnym 

pokoleniom. Mieszkańcy wsi Sadowa przez lata czuli się 
trochę zapomnieni. Wciąż jednak wierzyli w to, że i oni 
będą mogli być dumni z nowoczesnej szkoły, a ich dzie-
ci dostaną szansę rozwoju na najwyższym poziomie. 
Przez lata w  maleńkim budynku Szkoły Podstawowej 
w  Sadowej wykształciło się kilka pokoleń wartościo-
wych ludzi. Nauczyciele i dyrektorzy tej placówki zrobili 
wszystko, by uczące się w  niej dzieci miały jak najlep-
szy start w  przyszłość. Wszyscy marzyli jednak o  no-
woczesnej placówce na miarę potrzeb. Dziś właśnie tę 
placówkę otwieramy – mówiła burmistrz Małgorzata 
Żebrowska-Piotrak. 
Zarówno, najintensywniej zabiegający o  realizację 
tej inwestycji, broniący w  poprzednich kadencjach 
Szkoły w Sadowej przed zamknięciem – radny Marcin 
Etienne, jak i sołtys wsi Sadowa Alicja Siemianowska,  
radny PWZ Wiesław Pszczółkowski, radny Michał Naf-
tyński, którego dzieci uczyły się w Sadowie, wspomi-
nali byłą dyrektor szkoły śp. Joannę Cackowską 
– Ja tą szkołę traktuję jako pomnik dla wspaniałej, nie-
ocenionej, kochanej przez wiele osób dyrektor Joanny 
Cackowskiej, która niestety nie doczekała otwarcia tej 
nowej szkoły – mówił Marcin Etienne, o byłej dyrektor, 
która ma zostać wkrótce upamiętniona tablicą w no-
wym budynku.
Obecna dyrektor szkoły – Ewa Kot – podkreśliła, że 
nowy budynek to efekt wielu lat starań, determina-
cji i ogromnego zaangażowania wielu osób. – Cieszę 
się, że dzisiejszą uroczystość mogą uświetnić swoją 
obecnością ci, dzięki którym udało się spełnić marzenia 
o  większej, nowoczesnej szkole. Imponujący budynek 
wraz z wyposażeniem to powód do satysfakcji i radości. 
To dowód, że marzenia się spełniają, a władze samorzą-
dowe wsłuchują się w  głos mieszkańców i  reagują na 
ich potrzeby – podkreślała dyrektor. 

KIEDY KOLEJNE INWESTYCJE?
Uczniowie, nauczyciele oraz administracja placówek 
oświatowych na dobre wystartowali z rokiem szkol-
nym 2023-2024. O  krótką charakterystykę, walory 
i perspektywy rozwoju zapytaliśmy dyrekcje wszyst-
kich łomiankowskich szkół.
Z  informacji wynika, że każda z placówek ma swoją 
specyfikę, w każdej organizowane są wydarzenia in-
tegrujące społeczność szkolną. Dyrekcje i nauczycie-
le przykładają dużą wagę do wolontariatu i  działań 
aktywizujących dzieci i młodzież w różnych dziedzi-
nach. Pełne informacje przekazane przez dyrekcje 
szkół można znaleźć na www.LOMIANKI.INFO.

Bolączką łomiankowskiego systemu edukacji jest wy-
stępujący w większości szkół system dwuzmianowy. 
Ograniczone zasoby lokalowe nie pozwalają te roz-
winąć skrzydeł łomiankowskiemu liceum.
Wniosek jest oczywisty. Konieczna jest budowa – już, 
teraz – nowej szkoły. 
Gmina pozyskała działkę przeznaczoną na cele 
oświatowe w  Łomiankach Dolnych przy ulicy Brze-
gowej. W  maju tego roku Urząd Miejski zaprezen-
tował założenia przedsięwzięcia „Budowa Zespołu 
Szkół w  Łomiankach Dolnych”.  Opracowanie – jak 
twierdzi projektant wykorzystując wielkość działki, 
miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
oraz przepisy ogólne – zakłada, że w szkole podsta-
wowej będzie mogło się uczyć w  klasach I-III – 150 
uczniów, w klasach IV-VII – 300 uczniów, a w liceum 
240 uczniów. Szacowany koszt (na maj 2023 r.) reaiza-
cji inwestycji to około 40 milionów złotych netto, 
czyli ponad 50 milionów złotych brutto. Mając na 
uwadze inflację koszty te będą się z czasem zasad-
niczo zwiększać.
Podczas prezentacji, jak i podczas późniejszych dys-
kusji na Sesjach Rady Miejskiej radni mieli uwagi do 
pomysłów zaprezentowanych przez burmistrz Mał-
gorzatę Żebrowską-Piotrak. Padały argumenty, z jed-
nej strony, że szkoła powinna być większa, z drugiej, 
że powinna być kameralna... i  że generalnie trzeba 
nad założeniami dalej dyskutować. 
Czy gminę Łomianki będzie w  ogóle stać na bu-
dowę takiego obiektu? Czy polityka rządu, której 
efektem jest brak środków unijnych, którymi moż-
na by współfinansować taką inwestycję, się zmie-
ni? Jak długo będą trwały, niestety czasami jałowe, 
dyskusje? Poczekamy – zobaczymy. Oby podczas 
tego czekania system dwuzmianowy nie zmienił 
się na trzyzmianowy.                                                      / mm.

W sześciu łomiankowskich samorządowych szkołach podstawowych, czterech 
przedszkolach i w liceum ogólnokształcącym uczy się 3590 dzieci i młodzieży.

To wielkie wyróżnienie dla Nas lokalnych lide-
rów z  Rady Sołectwa, jak i  dla Mieszkańców 
którzy zawsze chętnie włączają się w  nasze 
pomysły i  wspierają ich realizację. Kiełpin od 
kilku lat z sukcesami realizuje swój plan dołą-
czenia do grona smart villages (smart wiosek), 
poszerzając ofertę edukacyjną, kulturalną 
i sportową dla mieszkańców Sołectwa w miej-
scu ich zamieszkania – blisko domu.
Cieszymy się, że ten sukces pozwoli dalej 
budować naszą wspólnotę z  poziomu naj-

mniejszych społeczności lokalnych gminy 
Łomianki. 
Przyznaną nagrodę finansową w całości prze-
znaczymy na dalszą integrację mieszkańców 
Sołectwa Kiełpin.
Konkurs „Najaktywniejsze sołectwo Krajo-
wej Sieci Obszarów Wiejskich – Sukcesy wi-
dać po sąsiedzku” organizowany jest przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazo-
wieckiego.

Sołtys wraz z Radą Sołectwa Kiełpin

Najaktywniejsze sołectwa Mazowsza wybrane! Wśród tegorocznych 
laureatów konkursu znalazło się również Sołectwo Kiełpin z gminy Łomianki.

SOŁECTWO KIEŁPIN NAGRODZONE
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SŁABIUTKO NA DEBACIE
29 czerwca odbyła się sesja Rady 
Miejskiej, podczas której miała się 
odbyć debata nad raportem o stanie 
Gminy Łomianki za 2022 r., a następ-
nie głosowanie nad absolutorium dla 
burmistrza w sprawie wykonania bu-
dżetu w ubiegłym roku.  
Tradycją obecnej kadencji jest, nie-
spotykany w dziejach Łomianek, brak 
merytorycznej aktywności większo-
ści radnych, więc u progu sezonu wa-
kacyjnego nikt raczej nie oczekiwał 
jakichś spektakularnych wystąpień. 
I  trzeba powiedzieć, że radni znowu 
nie zawiedli. 
Raport o  stanie gminy obejmował 
174 strony szczegółowej analizy 
wszystkich aspektów działania Urzę-
du Miasta. Podczas sesji skrót rapor-
tu przedstawiono w postaci prezen-
tacji. 
Janusz Skonieczny, przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, 
poinformował, że na zebraniu Komisji 
wszyscy członkowie (i ona sam)  pozy-
tywnie ocenili wykonanie budżetu.
Przewodnicząca Rady zaprosiła więc 
do „debaty” i   poinformowała, że 
czas wystąpień nie jest ograniczo-
ny, co miało być zaproszeniem do 
wnikliwych wystąpień. Jednak tylko 
jeden radny (Michał Naftyński) zde-
cydował się na ocenę raportu. Oce-
na brzmiała: „raport wygląda z mojej 
strony słabiutko”. 
Wobec braku innych mówców, na tej 
przenikliwej analizie debatę zakoń-

czono, a w głosowaniu większość rad-
nych (łącznie z  czterema członkami 
Komisji Rewizyjnej, także z  jej prze-
wodniczącym) tym razem zagłoso-
wała przeciw udzieleniu burmistrzowi 
absolutorium. Jakie były powody? Na 
czym polegały zastrzeżenia poza „sła-
biutkością”? Nie wiadomo.
Radni są przedstawicielami miesz-
kańców – w ich imieniu i dla nich po-
winni oceniać działania władz miasta 
i  informować merytorycznie o  swo-
ich zastrzeżeniach. Otrzymują za to 
diety, które podnieśli sobie z ok. 1500 
zł do prawie 3000 zł miesięcznie. 

CIEKAWIE NA DNIU ARGENTYNY
2 lipca przed Centrum Kultury odbył 
się interesujący piknik – Dzień Ar-
gentyny. Były m.in. pokazy, warszta-
ty tanga i parzenia yerba mate, wy-
stępy, konkursy. Wśród uczestników 
przechadzał się poseł Janusz Kor-
win-Mikke w białej marynarce i ory-
ginalnych dwukolorowych  (z  przo-
du białe, z  tyłu czarne) spodniach. 
Najwyraźniej piknik był bardziej 
interesujący od obrad parlamentu, 
bo poseł nie zasnął. Przed milongą 
zniknął. 

PRZEGUBOWCE 
RUSZYŁY
Łomianki wzboga-
ciły się o dwa auto-
busy przegubowe, 
które zostały zaku-
pione przez spółkę 
KMŁ. Postanowiono, że będą obsłu-
giwały linię 150 w  godzinach ran-
nego i popołudniowego szczytu.

GUMOWE SŁUPKI  
I AUTOMAT NA 
PET-Y
Mieszkańców Dą-
browy Leśnej in-
formuję, że jeśli po 
powrocie z  wakacji 
wieczorami mają 
wrażenie, że coś się 
wokół zmieniło, że 
czegoś im brakuje, 
to zapewne jest to 
efekt braku wieczor-
nych i  nocnych od-
głosów tzw. palenia 
opon na parkingu 
przy Auchan. 
Nagły Exodus 
(w  niewiadomym 
kierunku) miłośni-
ków driftingu jest spowodowany 
zamontowaniem na parkingu licz-
nych słupków i  kilku progów zwal-
niających. Słupki są gumowe, więc 
przy niewielkich błędach w  parko-
waniu „naddają się” i nie uszkadzają 
karoserii.
W  samej galerii handlowej też są 
zmiany – znikają kolejne sklepy, 
ale za to pojawił się automat, do 
którego można oddać plastikowe  
butelki. Obsługa butelkomatu jest 
fajna – do jednego otworu wrzuca 
się butelkę, a  do drugiego nakręt-
kę. Zabawa we wrzucanie butelek 
nic nie kosztuje, a posiadacze karty 
Skarbonka mogą nawet za każdą 

oddaną butelkę otrzymać na kartę 
6 gr. Łatwo policzyć, że jeśli ktoś zu-
żywa np. jedną butelkę dziennie, to 
po roku „zarobi” prawie 22 zł.

W  lecie tempa na-
brała budowa po-
wstającej obok Au-
chan Castoramy.

NOWA SZKOŁA 
I PRZEDSZKOLE
Uczniowie Szko-
ły Podstawowej 
w  Sadowej nowy 
rok szkolny roz-
poczęli w  nowym 
budynku szkoły. 
Historia jej budo-
wy rozpoczęła się 
w  2009 r., kiedy 
to wpisano ją do 
planów inwesty-
cyjnych. 
Poprzednie wła-

dze Łomianek zdecydowały, że 
w  pierwszej kolejności powinna 
powstać szkoła w  Dąbrowie Leśnej, 
więc inwestycje w  Sadowej wstrzy-
mano. Wrócono do niej w 2019 r. 
Szkoła w Sadowej ma oddziały inte-
gracyjne, jest przeznaczona dla 240 
uczniów. Poza salami dydaktyczny-
mi i  pracowniami specjalistycznymi  
ma  salę gimnastyczną z pełnym za-
pleczem. 
W  ostatni dzień wakacji oficjalnie 
otwarto też nowe, bardzo nowocze-
sne, przedszkole samorządowe przy 
ul. Piaskowej (Dąbrowa Leśna). 

Juliusz Wasilewski

Dla tych, którzy po dłuższej wakacyjnej nieobecności wrócili do Łomianek i chcieliby 
wiedzieć, co się w tym czasie działo w ich mieście.

PRZEGLĄD WAKACYJNYCH WYDARZEŃ

Z ŁOMIANEK DO PARLAMENTU?

KOCHAM ŁOMIANKI 

fot. Centrum Kultury w Łomiankach

fot. Komunikacja Miejska Łomianki

Obecna burmistrz Łomianek startuje 
z list Koalicji Obywatelskiej, która sku-
pia wiele środowisk opozycji demo-
kratycznej w  tym m.in. „Ruch Samo-
rządowy Tak! Dla Polski”, którego jest 
reprezentantką. W  nadchodzących 
wyborach jest jedyną osobą – zgod-
nie z informacjami pozyskanymi z ko-
mitetów wyborczych – kandydującą 
z „naszego” okręgu i jednocześnie za-
mieszkującą Gminę Łomianki.
Do tej pory Łomianki nie doczekały 
się swojego lokalnego „reprezentan-
ta” w  parlamencie, a  kandydowali 
m.in: Wiesław Pszczółkowski oraz An-
drzej Rafał Wojciechowski z  list Plat-
formy Obywatelskiej, Anna Rudzka 
oraz Jan Grądzki z Prawa i Sprawiedli-

wości, Wiesław Bochenek z Polskiego 
Stronnictwa Ludowego,  Konrad Wa-
śniewski z Ligi Polskich Rodzin.
Małgorzatę Żebrowską-Piotrak zapy-
taliśmy o  to skąd pomysł na kandy-
dowanie do Sejmu, dlaczego z list KO 
oraz czy kandydowanie do parlamen-
tu będzie miało wpływ na ubieganie 
się o urząd Burmistrza Łomianek. 
– Z  pozycji burmistrza można tyle, na 
ile pozwalają przepisy prawa, a  te są 
coraz mniej korzystne dla samorządów 
– gmin, powiatów czy województw.
Ruch Samorządowy Tak! Dla Polski to 
ruch zrzeszający ludzi, dla których miej-
sca, które wybrali do życia, są naprawdę 
ważne. Nie chcemy, by rząd zlecał nam 
swoje zadania bez wsparcia finanso-

wego, nie zgadzamy się na zubażanie 
mieszkańców, chcemy zawalczyć o  po-
trzeby małych, lokalnych społeczności, 
od których wszystko się zaczyna i  na 
których można budować Polskę.
Program Ruchu Samorządowego Tak! 
Dla Polski jest mi najbliższy. Stąd de-
cyzja o  kandydowaniu i  wspieraniu 
listy Koalicji Obywatelskiej, by zawal-
czyć o  samorządy, miasta, miastecz-
ka, wsie. Okręg 20, podwarszawski, to 
bardzo dobre miejsce do życia, w  ser-
cu Polski, tuż pod Warszawą. Ale też 
jak w  każdym samorządzie zderzamy 
się z  rzeczywistością – zmniejszonymi 
wpływami do budżetu mimo większej 
liczby mieszkańców, z  niedoszacowa-
niem subwencji oświatowej. Chcę, by 

komisje wspólne rządu i  samorządu 
wypracowywały dobre praktyki, i  do 
tego potrzebne jest działanie w środku, 
w parlamencie.
Kandydowanie do sejmu nie jest jed-
noznaczne z  otrzymaniem mandatu, 
zatem nie jest też jeszcze przesądzone 
kandydowanie na burmistrza w  przy-
szłym roku. Natomiast wsparcie listy 
Koalicji Obywatelskiej, zaakcentowanie 
potrzeb samorządów oraz ukierunko-
wanie działań parlamentu na te naj-
mniejsze jednostki i tworzenie dobrego 
prawa jest jak najbardziej potrzebne.  
– informuje Żebrowska-Piotrak.

/mm.

Małgorzata Żebrowska-Piotrak – burmistrz Łomianek – jest na liście kandydatów do Sejmu 
w zbliżających się wyborach parlamentarnych, które odbędą się 15 października 2023 r.

WIĘCEJ INFO, KOMENTARZE, GALERIE FOTO-VIDEO NA: WWW.LOMIANKI.INFO
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22.09, g. 20 –   Krzysztof Antkowiak solo – koncert – sala 
widowiskowa CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

22.09, g.20 –  Ocza. Grają – koncert – łagodne dreampopowe 
rytmy – LEMON TREE

23.09, g. 19 –   Spektakl teatralny „Dżunio", ICDS
24.09, g. 11 –  84. rocznica Bitwy Pod Łomiankami oraz 79. rocznica 

walk Powstania Warszawskiego i Zestrzelenia 
Samolotu Sił Powietrznych USA niosącego  pomoc 
Powstańcom – Cmentarz Wojenny w Kiełpinie

24.09, g.13-18 –  Historyczna Gra Miejska śladami miejsc pamięci 
wydarzeń z lat 1939-1945

29.09, g.20 –  Funk De Nite & Andy Ninvalle – koncert jazz, funky  
i blues  – LEMON TREE

30.09 – 1.10 –  XI Warszawskie Dni Suzuki, CENTRUM KULTURY  
W ŁOMIANKACH

6.10, g.20 –  Adam Zalewski Trio  – koncert blues – LEMON TREE
7.10, g.11 –  8. Sztafetowy Bieg w Łomiankach 
8.10, g. 18  –   Koncert Łomiankowskiej Orkiestry Kameralnej 

„Makowicz & Chopin"   
– CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

13.10, g.20 –  Funky Tank  – koncert rock&roll – LEMON TREE
15.10 –  Grand Prix o puchar Pani Burmistrz,  

Fast-Step Szkoła Tańca – ICDS
20.10, g.20 –  Red Room  – koncert rock – LEMON TREE
27.10, g.20 –  Jaśmin  – koncert , musicalowa wokalistka  

i skrzypaczka – LEMON TREE

CENTRUM KULTURY, ul. Wiejska 12a, www.kultura.lomianki.pl, 22 751 35 02
LEMON TREE, ul. Zachodnia 38, www.lemondabrowa.pl, 798 110 522
ICDS, ul. Staszica 2, www.icds.pl, 22 751 04 74
BIBLIOTEKA PUBLICZNA, ul. Wiejska 12a, www.biblioteka.lomianki.pl, 22 751 32 23
SPOT, ul. Warszawska 55, www.spot-lomianki.pl, 507 222 672
GALERIA ŁOMIANKI, ul. Brukowa 25, www.galerialomianki.pl, 22 209 86 51

CO, GDZIE, KIEDY?
POLECAMY!

UWAGA!!!  Daty i godziny wydarzeń warto weryfikować 
bezpośrednio u organizatora. 

REKLA
M

A

POLUB ŁOMIANKI.INFO
WWW.FACEBOOK.COM/LOMIANKI.INFO

  669 862 097      Łomianki, ICDS, ul. Staszica 2 
 @SidorenkoBoxingLomianki      @sidorenko.boxing

   Amatorski boks jest bezpieczny i mniej kontuzyjny niż piłka nożna czy koszykówka.
   Mamy ochraniacze, miękkie rękawice, a treningi odbywają się pod okiem doświadczonego trenera. 
   Nie walczymy ze sobą - trenujemy szlachetny sport!  

To skomplikowany technicznie i taktycznie sport wymagający koordynacji rąk i nóg,  
spokoju głowy oraz wyzbycia się prostej agresji.

   Boks coraz chętniej trenują kobiety. Dziewczyny to 40% naszych klientów.  
Spalamy więcej kalorii niż na fitnessie!

NASZ BOKS
JEST DLA WSZYSTKICH

WTORKI i CZWARTKI godz. 15.00 
Zapraszamy dzieci od 9 lat i młodzież

ORGANIZUJEMY ZAJĘCIA SPORTOWE 
BAZUJĄCE NA BOKSIE

ZAPRASZAMY

na  BEZPŁATNE 
         TRENINGI

właścicielka Klubu – główny trener
Aleksandra “Sasha” Sidorenko

Zadanie współfinansowane 
ze środków Gminy Łomianki
BEZPŁATNE DLA UCZESTNIKÓW

7 PAŹDZIERNIKA 2023 
ŁOMIANKI / DĄBROWA LEŚNA

SZTAFETOWY
BIEG 
W ŁOMIANKACH8

SZTAFETA
DWUOSOBOWA (2 x 6 km) 
DLA MŁODZIEŻY  
I DOROSŁYCH
+ NORDIC WALKING  (6 km)

ZAPISY, INFO, REGULAMIN:  
WWW.ZAPISYONLINE.PL
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Udane lato SMS PZKosz Łomianki!
W minione wakacje reprezentacja Polski 
do lat 16 w  koszykówce kobiet, prowa-
dzona przez trenera głównego Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego PZKosz Ło-
mianki Rafała Czyszpaka, wywalczyła 
podczas turnieju w Turcji szóste miejsce 
w Europie. To najwyższa od ponad 10 lat 
lokata kadry w  tej kategorii wiekowej. 
W  składzie polskiego zespołu wystąpi-
ło aż 5 uczennic NLO Nr 71 SMS PZKosz 
Łomianki.

Od września zawodniczki wróciły do szko-
ły i  rozpoczęły kolejny rok szkolny. W  na-
szych progach powitaliśmy nowo przyjęte 
uczennice, które pochodzą z  pięciu woje-

wództw: dolnośląskiego, łódzkiego, ma-
zowieckiego, podlaskiego i  pomorskiego. 
Uwaga! Po raz pierwszy w historii do SMS 
PZKosz dostała się mieszkanka Łomianek 
Laura Radziwilska, absolwentka Szkoły 
Podstawowej nr 3. 
Całej dziewiątce „świeżaków" oraz pozosta-
łym uczennicom życzymy spełnienia koszy-
karskich marzeń i  realizacji zamierzonych 
celów. 
Nowy sezon startuje 7 października. Zapra-
szamy do kibicowania. 
Więcej informacji o  meczach naszych dru-
żyn na stronie www.smslomianki.pl

Marek Maliszewski
Dyrektor Szkoły

Harcerstwo to środowisko, w  któ-
rym dzieci i  młodzież mają możli-
wość nabywać przydatne umiejęt-
ności, zawierać przyjaźnie na całe 
życie i  przeżywać niezapomniane 
przygody. Jak rozpalić ognisko przy 
pomocy krzesiwa, jak przetrwać 
w lesie, czy jak przy pomocy buso-
li poruszać się w terenie i odnaleźć 
właściwą drogę? Tych oraz wielu in-
nych umiejętności uczy harcerstwo. 
Na zbiórkach poznasz zwyczaje zna-
ne tylko wtajemniczonym, nauczysz 
się harcerskich piosenek, historii harcer-
stwa, a  w  harcerskim kręgu doświadczysz 
poczucia wspólnoty i  braterstwa. Starsi 
harcerze opiekują się młodszymi, wtajemni-
czając ich w harcerski świat. Z praktycznych 
umiejętności ważne będą te survivalowe 
czy z udzielania pierwszej pomocy. 
Życie harcerza to nie tylko zbiórki, to tak-
że możliwość uczestnictwa w  jednodnio-
wych rajdach, wędrówkach czy grach te-
renowych, kilkudniowych biwakach oraz 
kilkutygodniowych wakacyjnych obozach, 

gdzie młody człowiek uczy się odwagi, 
samodzielności, radzenia sobie w  róż-
nych, czasem trudnych sytuacjach oraz 
współpracy w  grupie. Na obozach harce-
rze mieszkają w  namiotach, biorą czynny 
udział w budowie i organizacji obozu oraz 
przygotowywaniu posiłków. We wszystkich 
tych aktywnościach ważny jest bliski kon-
takt z naturą.
Do drużyn harcerskich można dołączyć 
w  każdej chwili, nawet w  ciągu roku. Wy-
starczy przyjść na zbiórkę.                       / am.

444 Drużyny Harcerskie zapraszają młodzież z klas 4 szkoły podstawowej 
i starszych do wstępowania w harcerskie szeregi.

DOŁĄCZ DO HARCERZY

Harcerzy, zuchów i instruktorów szczepu  
444 DHiGZ w Łomiankach można było spotkać na 

pikniku osiedlowym w Dąbrowie Zachodniej

www.szczep444.pl
Facebook / 444 Drużyny Harcerskie w Łomiankach

#RIDE THE PASSION!
WIĘKSZOŚĆ NAGRÓD ZOSTAŁA W ŁOMIANKACH,  
NIKT SIĘ NIE POŁAMAŁ.
26 sierpnia – na skateparku przy ICDS – odbyła się pierwsza edycja 
zawodów w jeździe i akrobacji na deskorolce i hulajnodze.

#Ride the Passion! to pierwsza tego typu impreza w Łomiankach, pod-
czas której swoje umiejętności zaprezentowali miłośnicy sportów eks-
tremalnych. Nie brakowało akrobacji, które dla niezwiązanego z  jazdą 
wyczynową obserwatora zawodów budziły nie tylko podziw, ale i nieod-
parte wrażenie, że zawodnicy oszukują prawa fizyki, zwłaszcza grawitacji. 
– Na starcie pojawiło się około 35 zawodników z  Poznania, Warszawy, 
Wrocławia i oczywiście Łomianek. Lokalni zawodnicy, pokazali naprawdę 
wysoki poziom, w  związku z  czym większość nagród została w  Łomian-
kach – mówi organizator imprezy Piotr Tokarczyk, były mistrz Polski 
w snowboardzie 2016-2021 w konkurencjach freestyle. 
Druga edycja #Ride the Passion! planowana jest na 25 maja 2024 r.        /mm.

WIĘCEJ INFO, GALERIE FOTO-VIDEO NA: WWW.LOMIANKI.INFO
W YNIKI

Najbardziej wyróżniający się zawodnik: Jakub Józko (Łomianki)  
Best ProIP Hulajnoga: Jakub Józko (Łomianki), Jakub Aleksandrzak (Leszno)  
Best PROip Deskorolka: Jan Paluch (Warszawa), Leonard Ekret (Łomianki)  
Wyróżnienia lotnikshop.pl: Mikołaj Komorowski (Łomianki), Antoni Krzywicki (Warszawa) 
Best Kids: Stasiek Burcicki (Łomianki)  
Hulajnoga junior: 1. Mariusz Socha (Wrocław). 2. Michał Wróbel (Łomianki), 3. Antoni Krzak (Warszawa)  
Hulajnoga Pro: 1. Jakub Aleksandrzak (Leszno), 2. Jarek Kurt  (Wrocław), 3. Karol Janeczko (Warszawa)  
Deskorolka:  1. Leonard Ekert (Łomianki),  2. Michał Meńkowski (Łomianki),  3.  Jakub Kowalski (Warszawa)





Ponad pięciogodzinne wyda-
rzenie odbyło się tym razem 
na scenie wewnątrz Centrum 
Kultury, a  nie jak dotychczas 
na plenerowej. Mogło się po-
zornie wydawać, że w  związ-
ku z  tym, frekwencja będzie 
niższa, bo do publiczności nie 
dołączą tzw. „przypadkowi 
przechodnie". Nic bardziej myl-
nego. Było gęsto!
Klimat imprezy przypominał 
lata 90. zeszłego wieku kiedy to 
sala widowiskowa Domu Kultu-
ry w  Łomiankach przechodziłia 
również próby wytrzymałości, 
podczas gdy we wspólnym pogo 
kotłowali się "metalowi kudłacza" 
i „panczurscy irokezi”. Tegoroczny 

ŁOMOT był podobny. Też było 
ciasno, gorąco i dynamicznie.
Czy koncerty w Łomiankach lat 
90. czymś się różniły od dzisiej-
szych? Niestety, na niekorzyść 
tych z  zeszłego wieku, trzeba 
przyznać, że zarówno możli-
wości organizacyjne, technicz-
ne – nagłośnienie, światła – jak 
i  umiejętności muzyków to... 
przepaść. Dziś jest jakby bar-
dziej zawodowo! Ale może nie 
to było i jest najważniejsze... jak 
to stwierdził Misiek – fan zespo-
łu NIE PAMIĘTAM – Na koncerty 
przychodzi się oczywiście też dla 
muzyki, ale przede wszystkim 
dla ludzi, których można spotkać 
i z którymi można być.

– 5 edycję ŁOMOT Festiwalu zde-
cydowanie mogę zaliczyć do uda-
nych. W tym roku na naszej scenie 
pojawiło się ponad 30 młodych 
artystów – reasumuje Dominik 
Zawistowski, organizator festi-
walu. – Było trapowo, rockowo, 
punkowo i przede wszystkim gło-
śno ponieważ frekwencja, szcze-
gólnie w drugiej połowie imprezy 
była prawdopodobnie najlepsza 
w historii – dodaje.
Czy za rok znów możemy spo-
dziewać się w Łomiankach mu-
zycznego ŁOMOTu? – Liczę, że 
tegoroczna edycja będzie impul-
sem dla dalszego rozwoju tej ini-
cjatywy – mówi Dominik.

mm.

5. edycja ŁOMOTu,  
łomiankowskiego festiwalu 
młodzieżowego, okazała 
się sukcesem nie tylko pod 
względem muzycznym,  
ale i frekwencyjnym.

NA 5. ŁOMOT FESTIWALU WYSTĄPILI:
KAYAK, SLEAZY SWEET, DEKUS, SKUCI W KAJDANY, 
DUST, NIE PAMIĘTAM, SLEEP WELL, VISION

WIĘCEJ INFO + GALERIA ZDJĘĆ NA: 
 www.LOMIANKI.INFO
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Tablica upamiętniająca małżeństwo 
Lutzów powstała z inicjatywy Zuzan-
ny Białkiewicz oraz Stanisławy Ro-
dzeń, byłych pacjentek senatorium 
i uczennic liceum.
W  spontanicznym, symbolicznym 
odsłonięciu tablicy uczestniczyły 
inicjatorki, O. Tomasz Stachoń, który 
poświęcił tablicę oraz przedstawicie-
le Stowarzyszenia NASZE ŁOMIANKI. 
– Jerzy i  Hanna Lutzowie to byli wspa-
niali ludzie. Pani Hanna – patriotka, 
mądra i piękna kobieta. Wiedziałam, że 
musimy zrobić coś by pamięć o nich nie 
zaginęła – mówi Zuzanna Białkiewicz.
„Minęły 54 lata Od czasu naszej matu-
ry, która miała miejsce w  maju 1967.  
W  tym samym roku zlikwidowano 
ośrodek w Dziekanowie Leśnym. Ale my 
odnalazłyśmy się po latach Kinga, Ala, 

Stasia, Fredzia, Krysia, Ania, Zuzan-
na. Dzieliłyśmy tę jedną najważniej-
szą myśl:  aby ocalić od zapomnienie 
wspomnienie wspaniałego Nauczycie-
la, najlepszego Przyjaciela wybitnego 
Naukowca, a  nade wszystko szlachet-
nego Człowieka Zawsze byłaś, jesteś 
i  będziesz w  naszych sercach. Nigdy 
o Tobie nie zapomnimy. Do zobaczenia 
Nasza Kochana Mamo!!!” – wspomina 
Zuzanna Białkiewicz, w  książce pt.  
Portret kobiety niezłomnej, która jest 
dedykowana „Pamięci Hanny Cour de 
Banowskiej-Lutzowej, wielkiej patriot-
ki, naukowca, wybitnego pedagoga 
oraz najtroskliwszej „Mamy” w  Setną 
Rocznicą Urodzin”. 
Publikacja jest dostępna w Bibliotece 
Publicznej w Łomiankach.

mm.

1 sierpnia w Szpitalu w Dziekanowie Leśnym odsłonięto tabli-
cę upamiętniającą Hannę i Jerzego Lutzów, którzy byli twórca-
mi sanatorium przeciwgruźliczego oraz eksperymentalnego 
liceum dla chorych dziewcząt w Dziekanowie Leśnym.

 > > > Więcej informacji + foto na: www.LOMIANKI.INFO < < <
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STUDIO GRAFICZNE

e: nawias @ pracownia.net t: 603 299 772

USŁUGI GRAFICZNE – STRONY WWW – DRUK CYFROWY
ULOTKI – PLAKATY – BROSZURY – WIZYTÓWKI 
KUBKI I KOSZULKI Z NADRUKIEM – BANERY

GRAWEROWANIE LASEROWE
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Niepubliczna Szkoła Muzyczna w Łomiankach powstała w 1995 roku (Kuratorium Oświaty Wydział Kształcenia – wpis do ewidencji szkół 
Nr 13/Z/95 z dnia 25.07.1995; Centrum Edukacji Artystycznej – wpis do ewidencji Nr 73/96 z dnia 05.07.1996). Decyzją Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego otrzymała status szkoły publicznej.

NIEPUBLICZNA SZKOŁA MUZYCZNA W ŁOMIANKACH

Dzieci uczą się w rozmaitych sekcjach instrumentalnych pod kierunkiem znakomitych pedagogów, posiadają-
cych wyższe wykształcenie muzyczne i kwalifikacje pedagogiczne. To laureaci międzynarodowych konkursów 
muzycznych, aktywnie koncertujący artyści. Prowadzimy edukację muzyczną w różnych formach: 
–  w trybie szkoły muzycznej o uprawnieniach szkoły publicznej. Uczymy gry na instrumentach indywidu-

alnie: fortepianie, skrzypcach, wiolonczeli, gitarze, śpiewu (Wokalne Studio Piosenki). Grupowo jest pro-
wadzony chór, zespół kameralny, orkiestra szkolna, a także zajęcia teoretyczne: kształcenie słuchu, audycje 
muzyczne i rytmika (uczniowie otrzymują świadectwa z „Orzełkiem”).

–  w trybie ogniska muzycznego z dowolnym doborem przedmiotów muzycznych. 
–  Dział dla Przedszkolaków dla dzieci od lat 4, którym proponujemy zajęcia adaptacyjne kształcenia słuchu 

z rytmiką, prowadzone przez bardzo doświadczoną i miłą nauczycielkę, i lekcje gry na wybranym instrumencie.
Organizujemy koncerty dające możliwość prezentacji na scenie w pięknych salach koncertowych Warsza-
wy: Filharmonii Narodowej, na Zamku Królewskim, w Łazienkach Królewskich...
Organizujemy Międzynarodowy Konkurs Muzyczny im. Juliusza Zarębskiego dla dzieci i młodzieży 
(www.konkurs-zarebski.eu) i Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Leopolda Godowskiego „Młody Wirtuoz” (www.godowski-konkurs.eu). Bierzemy udział 
w projektach międzynarodowych w ramach współpracy zagranicznej w Belgii, Rosji, Portugalii... Zapraszamy do naszej Szkoły! 

Oto nasze adresy: Łomianki, ul. Warszawska 73 (Szkoła Podstawowa nr 1); Dąbrowa Leśna, ul. Partyzantów 31 (Szkoła Podstawowa nr 2) 
www.szkolamuzycznalomianki.pl; www.konkurs-zarebski.eu; tel: 601 65 80 20, 603 789 154; e-mail: lucpin@o2.pl
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ZAMÓW 
REKLAMĘ 

w ŁOMIANKI.INFO

DAJ SIĘ POZNAĆ!

CENNIK (NETTO, 1 i 4 STRONA + 50%, 2 STRONA + 25%) 
MODUŁ 1/1 – 210x297mm – 940 pln
MODUŁ 1/2 – 200x126 mm – 490 pln 
MODUŁ 1/3 – 200x100 mm – 370 pln
MODUŁ 1/4 – 200x62mm – 290 pln
MODUŁ 1/4 – 99x126mm – 290 pln
MODUŁ 1/8 – 99x62mm – 160 pln
MODUŁ 1/16 – 48x62mm, 99x32mm – 90pln 

UWAGA!!! REKLAMA ZA GROSZE
ZAPYTAJ O REKLAMĘ  NA PORTALU WWW.LOMIANKI.INFO

KONTAKT: 
 e-mail: reklama@lomianki.info,  tel. 603 299 772

POLUB ŁOMIANKI.INFO 
www.facebook.com/lomianki.info
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LEKARZE
INTERNISTA, alergolog, docent Joanna Domaga-
ła-Kulawik, 608-465-156
LARYNGOLODZY, dr n. med. Lidia Mikołajewska, 
Ryszard Mikołajewski, ul. Fiołka 11, tel. 22 751-97-73; 
502-922-844
LARYNGOLOG, alergolog, dr B. Szafrańska, tel. 
601-387-123, ul. J. Robotniczej 15
CHIRURG, dr n. med. T. Szafrański, ul. Jedności 
Robotniczej 15, tel. 504-235-266
PSYCHOLOG, dr Gizela M. Rutkowska, 668-775-123
DERMATOLOG, E. Tekieli, choroby skóry, włosów, 
paznokci, tel. 607-780-843
KARDIOCHIRURG, dr n med. J. Herburt-Heybo- 
wicz, choroby serca, tel. 22 751-35-97
PEDIATRA, Anna Matusiak, wizyty domowe, tel. 
604-868-527
PEDIATRA dr n. med. Joanna Brett-Chruściel, wizy-
ty domowe, tel. 501-163-947
GABINET TERAPII integracji sensorycznej i wspo-
magania rozwoju, tel. 600-136-664
OKULISTA Krystyna Kazimierczuk, tel. 783-236-333
OKULISTA Olga Bartha – dzieci i  dorośli, 
tel. 22 751-82-22, 500-530-921
OKULISTA Michał Szot – dzieci i  dorośli, tel. 22 
751-82-22, 500-530-921
LOGOPEDA/NEUROLOGOPEDA Zaburzenia mowy: 
diagnostyka, terapia, profilaktyka, tel. 501-124-416
NEUROLOG, INTERNISTA, MEDYCYNA PRACY, 
ul. Warszawska 135, tel. 783-236-333
PSYCHOTERAPIA – dorośli, młodzież. Gabinet 
Łomianki. Izabela Suska – tel. 572-712-552
NEUROLOG – wizyty domowe i  w  gabinecie 
w Polmo – tel. 601-816-445
MEDYCYNA PRACY, badania kierowców. 
Lek. Bożena Bielecka, tel. 601-96-30-31

NIERUCHOMOŚCI
Do wynajęcia budynek na biuro, magazyn, pracow-
nię, przy trasie E-7 w Łomiankach. Tel. 602-342-451
Wynajmę garaż na Baczyńskiego. Tel. 730-737-615
Pokój do wynajęcia w centrum Łomianek (2-3 oso-
by) – tel. 512-557-658
Pokoje do wynajęcia – tel. 22 751-36-47

USŁUGI
ŻYWICE tarasowe, balkonowe, garażowe. Wszel-
kie IZOLACJE. Gwarancja. Tel. 789-262-387
Bezpłatny wywóz ZŁOMU z terenu Łomianek 
i okolic – tel. 509-972-412
KUNY, SZERSZENIE, OSY... eliminacja, likwidacja 
gniazd – tel. 789-262-387
DACHY – uszczelnianie, naprawa, likwidacja prze-
cieków, serwis. GWARANCJA – tel. 517-673-324
Naprawa AGD, pralki, zmywarki, ekspresy – 
Andrzej Wyszyński, tel. 603-210-677
REMONTY kompleksowo – łazienki, kuchnie, elek-
tryka, hydraulika – tel. 604-967-542
MALOWANIE elewacji, dachów oraz naprawa 
i reperacja. SERWIS. Tel. 517-673-324
PAPA TERMOZGRZEWALNA, krycie, konserwacja, 
naprawa. Gwarancja – tel. 789-262-387
HYDRAULIK – instalacje wodno-kanalizacyj-
ne, c.o. i gazowe, remonty – tel. 602-282-757
HYDROIZOLACJE tarasów, balkonów, piwnic, iniekcje 
itp., żywice dekoracyjne (trwałe). GWARANCJA. Tel. 
789-262-387
SYSTEMY NAWADNIANIA – tel. 604-831-024

ELEKTRYK. Naprawa instalacji elektrycznych, usu-
wanie awarii. Łomianki i okolice. Tel. 690-387-234
Kompleksowa pielęgnacja drzew, wycinka, przycin-
ka drzew trudnych „metodą alpinistyczną”, porząd-
ki, Łomianki i okolice – tel. 510-775-015
Malowanie DACHÓW, DOMÓW oraz naprawa i  re-
peracja – tel. 789-262-387
Budowa tarasów drewnianych – 604-831-024
HYDRO-IZOLACJE tarasów, balkonów, piwnic, iniek-
cje itp., ŻYWICE DEKORACYJNE (trwałe). Gwarancja. 
Tel. 517-673-324
GLAZURA, TERAKOTA, REMONTY, wykańcza-
nie mieszkań. Solidnie – tel. 602-670-035
LASEROWE wycinanie, grawerowanie: sklejka, 
plexi, laminat, pieczątki – tel. 603-299-772
MĄŻ DO WYNAJĘCIA. Drobne naprawy, prace 
domowe i ogrodowe, malowanie, porządki i inne 
– tel. 690-907-799
Wywóz zbędnych mebli, AGD, sprzątanie, porząd-
kowanie piwnic i inne, transport, przeprowadzki 
– tel. 603-668-400
HYDRAULIK – instalacje wodno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzewania i gazowe, sprawdza-
nie instalacji, udrażnianie kanalizacji. Remon-
ty. Tel. 602-282-757
Wycinka drzew, pielęgnacja ogrodów, żywopłotów, 
wywóz gałęzi itp. Tel. 515-146-480, 797-760-488
PROFESJONALNE SPRZĄTANIE, domy, mieszkania, 
biura, mycie okien – tel. 886-461-490
Nadruki na kubkach, koszulkach, torbach – 
tel. 605-599-603
REMONTY, wykończenia A-Z, solidnie, z doświad-
czeniem. Tel. 600-213-002
DACHY, serwis, malowanie, krycie, uszczelnianie, 
wymiana rynien, grzanie papy, likwidacja kun – 
tel. 513-482-173
Roznoszenie ulotek – tel. 605-599-603
CYKLINOWANIE, lakierowanie, układanie parkietu. 
Tel. 517-336-017
PAPA TERMOZGRZEWALNA, krycie, konserwacja, 
naprawa. Gwarancja – tel. 517-673-324
SPRZĄTANIE, MYCIE OKIEN, PRASOWANIE – tel. 
698-076-904
Mycie elewacji, dachów, kostki brukowej, ogro-
dzeń. Malowanie elewacji – tel. 608-259-760

NAUKA
ANGIELSKI – szkoła podstawowa/liceum/konwer-
sacje. Tel. 660-334-807
ANGIELSKI – dorośli, młodzież, matura, eg-
zamin ósmoklasisty, własne materiały, doś- 
wiadczony nauczyciel. Tel. 500-191-492
Emerytowana nauczycielka muzyki (po wyższych 
studiach muzycznych) udziela lekcji gry na pia-
ninie (również w domu ucznia). Zachęcam też do 
nauki seniorów. Tel. 692-704-416

PRACA
Praca w kawiarni Maruda Cafe. Praca na ba-
rze, na zmywaku lub przy produkcji kanapek. 
Tel. 690-092-138
Dyspozycyjny szuka pracy w weekendy – tel. 787-
134-577
Zatrudnię osobę do pomocy w laboratorium 
protetyki stomatologicznej. Tel. 503-641-688, 
biuro@sapphiredental.pl

INNE
WYWÓZ ZŁOMU, bezpłatny, z Łomianek i oko-
lic – tel. 509-972-412
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NOWY PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH 
MARUDA CAFE, ul. Warszawska 138 (przy Bołtucia)

OGŁOSZENIA DROBNE 

CENY: 10 pln za ogłoszenie, wyróżnienie 20 pln (max. 100 znaków/liter)
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ZAMÓW REKLAMĘ W ŁOMIANKI.INFO
e-mail: reklama@lomianki.info tel. 603 299 772

PORTAL + GAZETA CENY MODUŁÓW: 210x297mm – 940 pln | 200x126 mm – 490 pln | 200x100mm – 370 pln | 99x126mm – 290 pln
99x62mm – 160 pln | 48x62mm – 90 pln | 99x32mm – 90pln netto | 1 i 4 strona+50% | 2 strona+25%
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